Cùng với đó, thành phố đẩy
mạnh xây dựng quỹ “Đền ơn
đáp nghĩa”, tổ chức thăm hỏi,
tặng quà, động viên các gia
đình chính sách tiếp tục phát
huy truyền thống, đóng góp
cho công cuộc phát triển kinh
tế - xã hội, xây dựng nông thôn
mới và đô thị văn minh. Dịp tết
Nguyên đán Quý Mão 2023,
thành phố đã chuyển hơn
21.500 suất quà của Chủ tịch
nước, của tỉnh và thành phố
tặng gia đình chính sách, NCC
trị giá hơn 10 tỷ đồng. Trích hơn
30 triệu đồng từ quỹ “Đền ơn
đáp nghĩa” thành phố cho Hội